Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE
DEMERVAL LOBÃO - PI

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 002/2023

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE OBJETIVA Nº 01/2023.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
prova objetiva, conforme discriminado abaixo:

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

RECORRENTE: 102026
RECURSO: 027090
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Fundamentos da Educação:  07 acertos x peso 1,0 = 07,0 pontos
Conhecimento Específico:     16 acertos x peso 4,0 = 64,0 pontos
Total de pontos: 71,0 pontos
Ressalte-se que o peso da prova de Fundamentos da Educação para o cargo
de Professor de Língua Portuguesa é 1,0 (um), conforme o Anexo II do Edital.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 102634
RECURSO: 027089/027092
RECURSO IMPROCEDENTE
Recurso indeferido de acordo com o Item 11.21 do Edital. Estamos na fase de
recurso do resultado parcial do Processo Seletivo Público.
11.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

RECORRENTE: 102122
RECURSO: 027088/027091
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Fundamentos da Educação:  02 acertos x peso 2,0 = 04,0 pontos
Conhecimento Específico:     09 acertos x peso 4,0 = 36,0 pontos
Total de pontos: 50,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO
O Candidato não atingiu o percentual estabelecido no Item 10.1
10.1 Será considerado classificado no processo seletivo o candidato que obtiver, no
mínimo, 60% (sessenta por cento) do somatório dos pontos correspondentes ao
conjunto das modalidades que compõem a prova objetiva.

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750

Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51
site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

Ressalte-se que nenhum candidato PCD deste cargo atingiu o percentual
estabelecido no Item 10.1.

CARGO: PROFESSOR DE POLIVALÊNCIA

RECORRENTE: 100444
RECURSO: 027087
RECURSO PROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Fundamentos da Educação:  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     09 acertos x peso 4,0 = 36,0 pontos
Total de pontos: 54,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO
Vide Resultado após julgamento de recursos.

Demerval Lobão (PI), 04 de janeiro de 2024

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do NÍUCLEO DE CONCURSOS

FUNVAPI